1

山东省广告协会文件
鲁广协字〔2022〕3 号

关于举办 2022 年第一期线上

广告审查员（媒体类）培训班的通知

各市广告协会、媒体单位及广告企业：

为喜迎宣传贯彻党的二十大，深入学习贯彻党的十九届

六中全会精神和习近平总书记视察山东重要指示要求，全面

落实习近平总书记“广告宣传也要讲导向”的重要指示精神，

提高广告审查水平，严格规范商业营销宣传行为，更好地维

护广告市场秩序，山东省广告协会决定举办 2022 年第一期

线上广告审查员（媒体类）培训班。现将有关事项通知如下：

一、参加人员

2

各市及其县、区广告发布媒体，报社、广播电台、电视

台、互联网新媒体等单位广告审查人员、辖区内广告经营单

位有关人员。

二、培训时间和地点

培训时间：2022 年 6 月 15 日（周三）全天。

8：30 前上线，上午 9:00—12:00 授课，

下午 13:30—17:00 授课。

授课形式：网上授课

三、培训内容

深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，全面落

实党的十九大和十九届历次全会精神，强化广告宣传导向审

查，提高广告宣传政治站位。研究探讨在新媒体运营、网络

直播带货、广告策划、设计、制作、经营、代理、发布过程

中广告监管的热点、难点问题，专家解读有关广告法律法规、

分享广告审查经验，讲解典型违法广告案例，解答疑难问题，

并组织现场考试，考试合格者颁发《广告审查员培训证书》。

届时省广协将邀请中国广告协会、省市场监管局等有关专家，

就广告法律法规、知识产权保护（今年新增加培训内容）等

方面进行授课。

四、有关事项

（一）请各单位接到此通知后，务必认真填写学员报名

表（附件 1）、学员信息表（附件 2）和增值税普票开票信息

表（附件 3），于 6 月 13 日前发送电子邮件至山东省广告协

mailto:发送至邮箱sdsggxh@163.com，或传真0531-88527351

3

会。并请将 1 张 2 寸近期彩色免冠照片电子版发送省广协邮

箱(写明单位、姓名)，用于印制《广告审查员培训证书》。

联系人：张娜 15552545000（报名缴费）

魏锴 15650017209（会务安排）

电子邮箱：sdsggxh@163.com

（二）培训费每人 500 元，包含师资、会场租赁、证书

印制、考试等（省广协对已缴纳当年会费单位给予适当优惠，

会长、副会长 2 个免费名额；常务理事 8.5 折；理事 9 折），

培训费请于 6 月 13 日前电汇至山东省广告协会账号。由山

东省广告协会统一开具“培训费”增值税普通发票。

账 户：山东省广告协会

开户行：上海浦东发展银行济南分行山大路支行

账 号：74030154800000212

（三）授课须知

1.省广告协会按照缴费人员名单建立微信群。

2.微信群内发送软件使用教学视频、网上会议链接、密

码及会议直播须知。

3.省广告协会协助培训人员下载“腾讯会议”软件、系

统注册（学员实名注册）。

附件：

1.广告审查员培训班学员报名表

2.广告审查员培训班学员信息表

3.增值税普票开票信息表

mailto:发送至邮箱sdsggxh@163.com，或传真0531-88527351

4

山东省广告协会

2022 年 5 月 30 日

本会：会长、秘书长、秘书处，存档。

山东省广告协会 2022 年 5 月 30 日印发

5

附件 1：

线上广告审查员培训班学员报名表

单位 ： 经办人： 联系电话： 年 月 日

姓 名 性别 民族 面貌 单 位 职务 电话
是否

交费

是否

会员

备注：请于 6 月 13 日前报山东省广告协会，邮箱：sdsggxh@163.com。

mailto:sdsggxh@163.com。

6

附件 2：

线上广告审查员培训班学员信息表

单位： 编号：

姓 名 性 别

2 寸照片

粘贴处

出生日期 学 历

身份证

号码

面 貌

联系电话

简

历

起止年月 工作单位 职 务

学习

记录

（省广

协填写）

7

附件 3：

增值税普票开票信息表

纳税人名称

纳税人识别号或统一社

会信息代码

普票收件人

普票收件人电话

普票寄送地址及邮编

注：此表为开具发票唯一依据，请认真填写。